先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
このたびメディカルニュース(18‐05)にてお知らせいたしました、下記検査項目につきまして、
検査内容変更の延期をお知らせいたします。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程、お願い申し上げます。
また、今後とも宜しくご厚誼の程、お願い申し上げます。

謹 白

変更理由：再委託先（株式会社ビー・エム・エル）の変更延期による

● 受 託 要 領

※変更時には再度ご案内申し上げます。

 検査実施料/判断料 400点/144点(免疫学的検査) 同左

 備      考
遊離L鎖κ、遊離L鎖λのいずれかが
0.3未満の場合、κ/λ比は「換算不
可」と報告させていただきます。

遊離L鎖κ、遊離L鎖λのいずれかが
0.5未満の場合、κ/λ比は「計算不
可」と報告させていただきます。

 報 告 桁 数 小数第1位(κ/λ比は小数第2位) 同左

 報 告 範 囲

      遊離L鎖κ：0.3未満～最終値       遊離L鎖κ：0.5未満～最終値

      遊離L鎖λ：0.3未満～最終値       遊離L鎖λ：0.5未満～最終値

      κ/λ比  ：0.01未満～最終値       κ/λ比  ：0.01未満～最終値

 単      位

      遊離L鎖κ：mg/L

      遊離L鎖λ：mg/L 同左

      κ/λ比  ：なし

 検 査 方 法 ネフェロメトリー法 免疫比濁法

 基  準  値

      遊離L鎖κ：3.3～19.4

      遊離L鎖λ：5.7～26.3 同左

      κ/λ比  ：0.26～1.65

 保 存（安定性） 冷蔵 同左

 所 要 日 数 3～9 3～4

 検 体 必 要 量 0.5 mL 同左

 容      器 1（プレイン容器） 同左

 統 一 コ ー ド 5A141-0000-023-063 5A141-0000-023-061

 検 査 材 料 血清 同左

 項 目 コ ー ド No. 5071 同左

 検 査 項 目 名
免疫ｸﾞﾛﾌﾞﾘﾝ遊離Ｌ鎖κ/λ比

(Ig遊離L鎖κ/λ比)
同左

No.18-07
2018年3月

検査内容変更延期のお知らせ

2018年4月2日（月）受付分より変更予定を延期

継続する現行法内容 延期する検査内容

記